КУЧЕЛАПОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	05.09.2017                                                                                         №  68/5__

	дер. Кучелапы

	О внесении изменений в решение Кучелаповской

сельской Думы от 29.04.2016 № 54/3

	 На основании экспертного заключения от 21.06.2017 № 2772-47-07-03 на решение Кучелаповской сельской Думы Оричевского района Кировской области от 29.04.2016 № 54/3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Кучелаповском сельском поселении» (с изменениями от 23.03.2017 № 64/2) Кучелаповская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в Кучелаповском сельском поселении Оричевского района Кировской области, утвержденное Кучелаповской сельской Думой от 29.04.2016 № 54/3 (с изменениями от 23.03.2017 № 64/2) согласно приложению.

	Глава Кучелаповского

сельского поселения    В.И. Шихов

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         Решением Кучелаповской
                                                                        сельской Думы

                                                                                 от 05.09.2017 № 68/5
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о публичных слушаниях в

Кучелаповском сельском поселении
1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.1. Публичные слушания являются формой реализации прав населения Кучелаповского сельского поселения на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления Кучелаповского сельского поселения посредством проведения собрания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов поселения по вопросам местного значения и других общественно значимых вопросов.».

2. Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
2.2.1. Проект Устава Кучелаповского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного  воспроизведения Положений конституции Российской Федерации, Федеральных законов, конституции (Устава) или законов Кировской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами
2.2.2. Проект бюджета поселения и отчет о его исполнении.

2.2.3. Проекты планов и программ развития Кучелаповского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

2.2.4. Вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
3. Подпункт 4.3.2 пункта 4.3 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.3.2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) не позднее 3-х дней со дня проведения публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
____________